ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GM-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 6 năm 2025

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị đánh giá Chỉ số PCI năm 2024, giải pháp thực hiện năm 2025

Để tiếp tục cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, nâng cao năng lực

cạnh tranh của tỉnh trong năm 2025 và những năm tiếp theo, UBND tỉnh Lạng

Sơn tổ chức Hội nghị đánh giá Chỉ số PCI tỉnh Lạng Sơn năm 2024, giải pháp

thực hiện năm 2025, UBND tỉnh trân trọng kính mời các đại biểu dự Hội nghị,

cụ thể như sau:

1. Thành phần

- Lãnh đạo HĐND tỉnh (có Giấy mời riêng);

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh (có Giấy mời riêng);

 - Lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (có Giấy mời riêng);

 - Lãnh đạo Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI) và

Lãnh đạo Ban Pháp chế thuộc Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam

(có Giấy mời riêng);

 - Lãnh đạo Ban Kinh tế - Ngân sách của HĐND tỉnh;

 - Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố;

 - Lãnh đạo: Ngân hàng Nhà nước khu vực 5, Chi cục Thuế khu vực VI,

Chi cục Hải quan khu vực VI, Bảo hiểm xã hội khu vực V;

 - Lãnh đạo Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Lãnh đạo Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Lãnh đạo Báo và Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch;

- Lãnh đạo Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;

- Hội doanh nghiệp các huyện, Hội doanh nghiệp nhỏ và vừa, Hội doanh

nhân trẻ, Hiệp hội du lịch tỉnh, Chi hội doanh nghiệp đầu tư và xây dựng, Câu

lạc bộ doanh nhân nữ, Câu Lạc bộ Đầu tư và Khởi nghiệp tỉnh.

- Đại diện 20 doanh nghiệp, hợp tác xã tiêu biểu của tỉnh (giao Sở Tài

chính mời).

2. Thời gian: Từ 14 giờ 00, ngày 12 tháng 6 năm 2025 - thứ Năm.

2

3. Địa điểm: tại Nhà khách A1, số 35, đường Đinh Tiên Hoàng, phường

Chi Lăng, thành phố Lạng Sơn.

4. Phân công chuẩn bị

a) Sở Tài chính

- Dự thảo các bài phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh, kịch bản điều hành

Hội nghị; hoàn thành, gửi Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 08/6/2025.

- Chủ động chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị theo mục

tiêu đề ra; in, phát các tài liệu liên quan phục vụ các đại biểu tham dự Hội nghị

(Báo cáo, dự thảo Kế hoạch, Chương trình Hội nghị).

- Liên hệ và gửi Giấy mời đến Lãnh đạo Liên đoàn Thương mại và Công

nghiệp Việt Nam (VCCI) và Lãnh đạo Ban Pháp chế thuộc Liên đoàn Thương

mại và Công nghiệp Việt Nam để mời tham dự, phát biểu tham luận tại Hội nghị.

- Chủ trì phối hợp với Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, UBND cấp huyện gửi

Giấy mời đến: Hội doanh nghiệp nhỏ và vừa, Hội doanh nhân trẻ, Hội doanh

nhân cựu chiến binh, Hội doanh nghiệp các huyện, Câu lạc bộ doanh nhân nữ,

Câu Lạc bộ Đầu tư và Khởi nghiệp tỉnh, Chi hội doanh nghiệp các huyện; đại

diện 20 doanh nghiệp, hợp tác xã tiêu biểu của tỉnh (lựa chọn các doanh nghiệp,

hợp tác xã tiêu biểu của tỉnh bảo đảm hài hòa, phù hợp về số lượng, lĩnh vực

kinh doanh, địa bàn hoạt động).

- Chuẩn bị công tác hậu cần đảm bảo (Tài liệu, hội trường, cơm khách

và phòng nghỉ của đại biểu tham dự nếu có) để tổ chức Hội nghị, sử dụng từ

kinh phí tổ chức Hội nghị phân tích chỉ số PCI năm 2024 và bàn giải pháp cải

thiện chỉ số PCI năm 2025, được giao tại Quyết định số 804/QĐ-UBND ngày

01/4/2025 của UBND tỉnh Lạng Sơn.

b) Sở Nông nghiệp và Môi trường: chuẩn bị báo cáo về kết quả đánh giá

chỉ số xanh cấp tỉnh PGI năm 2024, phương hướng thực hiện năm 2025. Gửi về

Sở Tài chính, Văn phòng UBND tỉnh để tổng hợp chung trước ngày 10/6/2025.

c) Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố và các cơ quan

liên quan của tỉnh

- Chủ động nghiên cứu nội dung phân tích tại Báo cáo số 273/BC-STC

ngày 18/5/2025, dự thảo Kế hoạch của UBND tỉnh về cải thiện môi trường đầu

tư kinh doanh, nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI), và các năm

tiếp theo trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn để tham gia ý kiến;

- Các sở, ngành, địa phương chuẩn bị các nội dung tham luận theo phân

công (tập trung nội dung chính, thời gian tham luận không quá 05 phút đối với

mỗi bài tham luận); gửi bài tham luận về Sở Tài chính và Văn phòng UBND

tỉnh để tổng hợp chung trước ngày 10/6/2025 (danh sách kèm theo);

d) Văn phòng UBND tỉnh phối hợp với Sở Tài chính: chuẩn bị các bài

phát biểu, kịch bản điều hành Hội nghị của Lãnh đạo UBND tỉnh để báo cáo

3

theo quy định; phối hợp với Sở Tài chính thực hiện các nội dung liên quan để

phục vụ Hội nghị.

(Báo cáo số 273/BC-STC ngày 18/5/2025 và dự thảo Kế hoạch được gửi

kèm theo qua iOffice)

Trân trọng kính mời quý đại biểu tham dự Hội nghị./.

Nơi nhận:
- Như thành phần dự;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Báo và Đài PT&TH tỉnh,

  Thường trú Báo Nhân dân, Thông tấn xã VN,

  Báo Tiền phong tại Lạng Sơn (Đưa tin);

- C, PVP UBND tỉnh,

  các phòng, đơn vị trực thuộc VP;

- Lưu: VT, KTTH (VTD).

TL. CHỦ TỊCH

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Xuân Đồng

		2025-06-06T16:16:21+0700

		2025-06-06T16:42:52+0700

		2025-06-06T16:42:52+0700

		2025-06-06T16:42:52+0700